國立臺灣海洋大學海運暨管理學院一一 O 學年度第一次院務會議紀錄(定稿版)

時間：民國110年9月3日(星期五)11時

主席：盧院長華安 紀錄：潘慧蘭

地點: 視訊會議

出席單位 出席者

商船學系 黃俊誠

郭俊良

賴禎秀(請假)

劉  謙(請假)

翁順泰(請假)

航運管理學系 趙時樑

顏進儒(請假)

張志清(請假)

鍾政棋

余坤東(請假)

蔡豐明

運輸科學系 杜孟儒(請假)

柯明德

楊明峯

蘇健民

湯慶輝(請假)

李信德

輪機工程學系 王榮昌(請假)

張宏宜(請假)

林成原

陳永為

張文哲

海洋經營管理

學士學位學程

桑國忠(請假) 賴淑妙

助教代表 陳慧苓

專案人員代表 姚承志

職員代表 王淑芳

列席單位 出席者

海洋觀光管理學

士學位學程

鍾政棋主任

壹、 主席報告: 本次會議計有 17 位委員參加會議，已達法定開會人數。

 貳、討論事項：

提案一                                   提案單位：海運學院

案由：有關本校海洋觀光管理學士學位學程組織歸屬調整案，請討論。

說明：

    一、依據 110年 8月 25日海洋觀光管理學士學位學程組織歸屬調整會議紀錄

        (草案)決議辦理召開會議。

    二、另海洋觀光管理學士學位學程於 110年 8月 10日學程會議中通過該學程

        由人文社會科學院回歸至海運暨管理學院。

    三、本案業經 110年 9月 1日海運暨管理學院 110學年度第 1次院務發展會議

        審查通過。

    四、經徵詢研發處承辦同仁意見，本案若完成行政程序報教育部並獲其通過將

        於 111年 8月 1日併入海運學院(111學年度)。

    五、檢附「海洋觀光管理學士學位學程回歸海運暨管理學院適切與必要性說明

        書。

決議:

一、 請鍾政棋主任就本案進行說明。

二、 有關院務發展委員會委員意見，經鍾政棋主任及該學程合聘教師蔡豐明

老師於會議中補充說明。

三、 委員指出目前學程改隸海運暨管理學院之適切性與必要性所述並非重

點，應強調學程改隸後與學院所屬各系之連結性，可合作之學研方向

等，建議提校級會議時應予補足強化。

    四、照案通過，會議決議將提報秘書室行政會議及研發處相關會議辦理。

參、臨時動議:無。

肆、散會：11:30。